1

Директору БОУ «Андреевская ОШ»

Мишиной Е.А.

(ФИО родителя (законного представителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) в  класс 20 - 20 учебного года

1. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка

2. Дата рождения (число, месяц, год) ребенка: « »   20 года

3. Адрес места жительства ребенка:

4. Адрес места пребывания ребенка:

5. Сведения о родителях (законных представителях):

Мать (законный представитель) Ф.И.О. (последнее — при наличии)

Адрес места жительства:

Адрес места пребывания:

Адрес электронной почты (при наличии):

Номер телефона

Отец (законный представитель) Ф.И.О. (последнее — при наличии)

Адрес места жительства:

Адрес места пребывания:

Адрес электронной почты (при наличии):

Номер телефона

2

6. Право на внеочередной прием в школу в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального

закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1

Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», по месту жительства их семей
(имею / не имею)

Имеется на основании: .

7. Право на первоочередный прием в школу в соответствии с Федеральным законом от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 3-

ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 283-Ф3 «О социальных

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации»
(имею / не имею)

Имеется на основании: .

8. Право преимущественного приема: в школе обучаются брат и(или) сестра ребенка, в

отношении которого подается заявление (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные) дети, опекунами  (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями которых являются опекуны (попечители)

этого ребенка)

(имею/ не имею)

(Ф.И.О. брата и (или) сестры ребенка, класс)

9. Ребенок имеет потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или)

в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации
(имеет/ не имеет)

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (при наличии

необходимости)
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

10. Выбираю язык образования:  .

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен.

« » 20 г.  / /
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

Согласен(на) на обработку и передачу моих персональных данных и персональных данных

моего несовершеннолетнего ребенка в объеме, указанном в настоящем заявлении и прилагаемых

к нему документах для приема на обучение ребенка. Настоящее согласие предоставляется мной

на осуществление действий в отношении моих персональных данных и персональных данных

моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения указанных целей

приема в БОУ «Андреевская ОШ» (далее – Оператор), включая (без ограничения) сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание,

блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

https://1obraz.ru/?ysclid=lsuba5k3td364007270&/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/?ysclid=lsuba5k3td364007270&/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/?ysclid=lsuba5k3td364007270&/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/?ysclid=lsuba5k3td364007270&/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/?ysclid=lsuba5k3td364007270&/document/99/420363387/XA00MCK2NF/

3

Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку персональных данных

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных

или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

«   » 20   г.  / /
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

Согласен на  тестирование моего ребенка на знание русского языка, необходимое для

освоения общеобразовательных программ начального общего, основного общего

образования. Данное согласие действует на момент проведения тестирования на знание

русского языка

 «   » 20   г.  / /
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:

 «   » 20   г.  / /
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

4